
 
 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA 
PRAVILNIKA O GODIŠNJIM 
NAGRADAMA I PRIZNANJIMA 
NAJBOLJIM STUDENTIMA 
SVEUČILIŠTA U DUBROVNIKU 

 

 

 

 

 

Dubrovnik, svibanj 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 
Novine“ broj 119/22) i članka 20. Statuta Sveučilišta u Dubrovniku, Senat Sveučilišta u Dubrovniku na 
svojoj 217. sjednici održanoj 28. svibnja 2025., donio je 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA 
PRAVILNIKA O GODIŠNJIM NAGRADAMA I PRIZNANJIMA NAJBOLJIM STUDENTIMA 

SVEUČILIŠTA U DUBROVNIKU 
 

Članak 1. 

(1) U Pravilniku o godišnjim nagradama i priznanjima najboljim studentima Sveučilišta u Dubrovniku 
(Rektor Sveučilišta u Dubrovniku 30. siječnja 2007.; Senat Sveučilišta u Dubrovniku, 103. sjednica od 18. 
lipnja 2013.; 108. sjednica od 23. prosinca 2013., 179. sjednica od 30. studenoga 2021. i 197. sjednica od 29. 
rujna 2023.: u daljnjem tekstu: Pravilnik) članak 4. mijenja se i glasi: 

„Članak 4. 

(1) Rektorova nagrada dodjeljuje se studentima svake godine za najbolji uspjeh tijekom prijediplomskog ili 
diplomskog studija a može je dobiti najviše po jedan student sa svakog fakulteta i odjela Sveučilišta u Dubrovniku. 
 
(2) Fakulteti i odjeli Sveučilišta u Dubrovniku dužni su do 30. rujna dostaviti rektoru pisane i obrazložene 
prijedloge za dodjelu Rektorove nagrade potpisane od dekana fakulteta odnosno pročelnika odjela. 
 
(3) Nagrade uručuje rektor na svečanosti povodom Dana Sveučilišta (1. listopada) ili na svečanoj promociji 
studenata.“. 
 

Članak 2. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
 
„(1) Kriterij za dobivanje Rektorove nagrade je najviša težinska prosječna ocjena studenta uz uvjet da je 
student sve obaveze iz prijediplomskog studija obavio u roku od tri godine odnosno diplomskog studija u 
roku dvije godine. 
 
(2) Težinski prosjek ocjena utvrđuje se tako da se pojedinačne ocjene ispita svih predmeta pomnožene s 
pripadajućim brojem ECTS-a zbroje, a rezultat podijeli zbrojem ECTS-a svih predmeta. 
 
(3) Minimalni težinski prosjek za dodjelu Rektorove nagrade za najbolji uspjeh je 4,000.“. 
 

Članak 3. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„Članak 10. 

(1) Prijave na natječaj predaju se u tiskanom obliku Odjelu za studentsku administraciju ili elektroničkom 
poštom na službenu e-mail adresu fakulteta odnosno odjela Sveučilišta u Dubrovniku. 
 
(2) Dekan fakulteta odnosno pročelnik odjela imenuje Povjerenstvo za izbor najboljih prijavljenih radova. 
 
 




